
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FISICA TECNOLOGICA Y DE TALENTO HUMANO DEL INABIO

 0770 GOBIERNO PROVINCIAL AUTONOMO DE EL ORO

 0004 CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN ENTRE EL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE EL ORO Y

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 0.00 530255 1701 701 Combustibles 0.00

0.00 895.93 895.93 0.00 0.00 0.00 0.00 895.93 895.93 0.00 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias 
en el Interior

0.00

TOTAL 0.00 1,095.93 1,095.93 0.000.00 0.001,095.93 0.001,095.93 0.00 530000  BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 0.00

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 0.00 570102 1701 701 Tasas Generales 
Impuestos Contribuciones 
Permisos Licencias y 
Patentes

0.00

TOTAL 0.00 20.00 20.00 0.000.00 0.0020.00 0.0020.00 0.00 570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES
0.00

0.00 1,115.93 1,115.93 0.00 0.00 0.00 0.00 1,115.93 1,115.93 0.00TOTAL  0004  CONVENIO ESPECÍFICO DE 
COOPERACIÓN ENTRE EL GOBIERNO 
AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 
DE EL ORO Y

0.00

TOTAL  0770  GOBIERNO PROVINCIAL AUTONOMO DE EL 
ORO

0.00 0.00 1,115.93 1,115.931,115.93 0.000.00 1,115.93 0.00 0.00 0.00

 0895 GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

 0001 CONVENIO PARA LEVANTAR INFORMACION BIOTICA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00 500.00 500.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 530202 1701 701 Fletes y Maniobras 100.00

0.00 100.00 100.00 0.00 82.80 82.80 82.80 17.20 17.20 0.00 530204 1701 701 Edicion Impresion 
Reproduccion 
Publicaciones 
Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion 
Empastado Enmarcacion 
Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e 
Imagenes Satelitales

82.80

0.00 210.00 210.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210.00 210.00 0.00 530255 1701 701 Combustibles 0.00

0.00 638.71 638.71 0.00 615.08 615.08 615.08 23.63 23.63 0.00 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias 
en el Interior

96.30

0.00 2,150.00 2,150.00 0.00 1,840.00 1,840.00 1,840.00 310.00 310.00 0.00 530819 1701 701 Accesorios e Insumos 
Quimicos y Organicos

85.58

0.00 1,100.00 1,100.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 0.00 0.00 0.00 530824 1701 701 Insumos Bienes y 
Materiales para 
Produccion de Programas 
de Radio Television 
Eventos Culturales 
Artisticos y 
Entretenimiento en 
General

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530829 1701 701 Insumos Materiales 
Suministros y bienes para 
Investigacion

0.00

TOTAL 0.00 560.83 560.83 0.000.00 4,137.884,698.71 4,137.884,698.71 4,137.88 530000  BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 88.06
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 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.00 50.00 50.00 0.00 50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 570102 1701 701 Tasas Generales 
Impuestos Contribuciones 
Permisos Licencias y 
Patentes

100.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50.0050.00 50.0050.00 50.00 570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES
100.00

0.00 4,748.71 4,748.71 0.00 4,187.88 4,187.88 4,187.88 560.83 560.83 0.00TOTAL  0001  CONVENIO PARA LEVANTAR 
INFORMACION BIOTICA 88.19

TOTAL  0895  GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DE SANTO DOMINGO DE LOS 
TSACHILAS

4,187.88 4,187.88 560.83 560.834,748.71 88.190.00 4,748.71 0.00 4,187.88 0.00

 8001 UNIVERSIDAD DUKE

 0001 SUBVENCION NUMERO 283-1843 INABIO - UNIVERSIDAD DUKE CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00 36.00 36.00 0.00 36.00 36.00 36.00 0.00 0.00 0.00 530255 1701 701 Combustibles 100.00

0.00 3,340.32 3,340.32 0.00 3,340.32 3,340.32 3,340.32 0.00 0.00 0.00 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias 
en el Interior

100.00

0.00 26,710.45 26,710.45 0.00 26,710.45 26,710.45 26,710.45 0.00 0.00 0.00 530606 1701 701 Honorarios por Contratos 
Civiles de Servicios

100.00

0.00 814.36 814.36 0.00 0.00 0.00 0.00 814.36 814.36 0.00 530829 1701 701 Insumos Materiales 
Suministros y bienes para 
Investigacion

0.00

TOTAL 0.00 814.36 814.36 0.000.00 30,086.7730,901.13 30,086.7730,901.13 30,086.77 530000  BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 97.36

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.00 37.29 37.29 0.00 9.20 9.20 9.20 28.09 28.09 0.00 570102 1701 701 Tasas Generales 
Impuestos Contribuciones 
Permisos Licencias y 
Patentes

24.67

0.00 2.80 2.80 0.00 2.15 2.15 2.15 0.65 0.65 0.00 570203 1701 701 Comisiones Bancarias 76.79

TOTAL 0.00 28.74 28.74 0.000.00 11.3540.09 11.3540.09 11.35 570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES
28.31

0.00 30,941.22 30,941.22 0.00 30,098.12 30,098.12 30,098.12 843.10 843.10 0.00TOTAL  0001  SUBVENCION NUMERO 283-1843 INABIO - 
UNIVERSIDAD DUKE CONSERVACION DE LA 
BIODIVERSIDAD

97.28

TOTAL  8001  UNIVERSIDAD DUKE 30,098.12 30,098.12 843.10 843.1030,941.22 97.280.00 30,941.22 0.00 30,098.12 0.00
 8097 BOTANIC GARDENS CONSERVATION INTERNATIONAL

 0002 SUVENCION ENTRE LA BOTANIC GARDENS CONSERVATION INSTERNACIONAL Y EL INABIO

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00 200.00 200.00 0.00 73.60 73.60 73.60 126.40 126.40 0.00 530106 1701 701 Servicio de Correo 36.80

0.00 9,487.20 9,487.20 0.00 8,719.50 8,719.50 8,719.50 767.70 767.70 0.00 530606 1701 701 Honorarios por Contratos 
Civiles de Servicios

91.91

TOTAL 0.00 894.10 894.10 0.000.00 8,793.109,687.20 8,793.109,687.20 8,793.10 530000  BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 90.77

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.00 12.80 12.80 0.00 2.95 2.95 2.95 9.85 9.85 0.00 570203 1701 701 Comisiones Bancarias 23.05

TOTAL 0.00 9.85 9.85 0.000.00 2.9512.80 2.9512.80 2.95 570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES
23.05

0.00 9,700.00 9,700.00 0.00 8,796.05 8,796.05 8,796.05 903.95 903.95 0.00TOTAL  0002  SUVENCION ENTRE LA BOTANIC 
GARDENS CONSERVATION INSTERNACIONAL Y 
EL INABIO

90.68

TOTAL  8097  BOTANIC GARDENS CONSERVATION 
INTERNATIONAL

8,796.05 8,796.05 903.95 903.959,700.00 90.680.00 9,700.00 0.00 8,796.05 0.00
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 8103 ACUERDO DE COLABORACION ENTRE EL INSTITUTO DE INVESTIGACION DE BIOCIENCIA Y BIOTECNOLOGIA DE COREA 

 0002 INVESTIGACION DE BIOPROSPECCION DE MATERIALES BIOLOGICOS ECUATORIANOS

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00 4,338.77 4,338.77 0.00 4,206.70 4,206.70 4,206.70 132.07 132.07 0.00 530606 1701 701 Honorarios por Contratos 
Civiles de Servicios

96.96

0.00 145.89 145.89 0.00 0.00 0.00 0.00 145.89 145.89 0.00 530703 1701 701 Arrendamiento de Equipos 
Informaticos

0.00

0.00 594.80 594.80 0.00 0.00 0.00 0.00 594.80 594.80 0.00 530829 1701 701 Insumos Materiales 
Suministros y bienes para 
Investigacion

0.00

0.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 0.00 531404 1701 701 Maquinarias y Equipos 0.00

TOTAL 0.00 1,072.76 1,072.76 0.000.00 4,206.705,279.46 4,206.705,279.46 4,206.70 530000  BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 79.68

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.00 5.20 5.20 0.00 0.40 0.40 0.40 4.80 4.80 0.00 570203 1701 701 Comisiones Bancarias 7.69

TOTAL 0.00 4.80 4.80 0.000.00 0.405.20 0.405.20 0.40 570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES
7.69

0.00 5,284.66 5,284.66 0.00 4,207.10 4,207.10 4,207.10 1,077.56 1,077.56 0.00TOTAL  0002  INVESTIGACION DE BIOPROSPECCION DE 
MATERIALES BIOLOGICOS ECUATORIANOS 79.61

TOTAL  8103  ACUERDO DE COLABORACION ENTRE EL 
INSTITUTO DE INVESTIGACION DE BIOCIENCIA Y 
BIOTECNOLOGIA DE COREA 

4,207.10 4,207.10 1,077.56 1,077.565,284.66 79.610.00 5,284.66 0.00 4,207.10 0.00

 8109 FUNDACION HEIFER ECUADOR

 0001 SISTEMATIZACION DE INFORMACION DE LA BIODIVERSIDAD EN FINCAS CACAOTERAS BAJO SISTEMAS AGROFORESTALES

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 530205 1701 701 Espectaculos Culturales y 
Sociales

0.00

0.00 500.00 500.00 0.00 303.75 303.75 303.75 196.25 196.25 0.00 530235 1701 701 Servicio de Alimentacion 60.75

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 108.92 108.92 108.92 891.08 891.08 0.00 530255 1701 701 Combustibles 10.89

0.00 3,280.00 3,280.00 0.00 1,328.76 1,328.76 1,328.76 1,951.24 1,951.24 0.00 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias 
en el Interior

40.51

0.00 14,296.00 14,296.00 0.00 14,296.00 14,296.00 14,296.00 0.00 0.00 0.00 530606 1701 701 Honorarios por Contratos 
Civiles de Servicios

100.00

0.00 84.14 84.14 0.00 84.14 84.14 84.14 0.00 0.00 0.00 530804 1701 701 Materiales de Oficina 100.00

0.00 239.86 239.86 0.00 0.00 0.00 0.00 239.86 239.86 0.00 530829 1701 701 Insumos Materiales 
Suministros y bienes para 
Investigacion

0.00

TOTAL 0.00 3,778.43 3,778.43 0.000.00 16,121.5719,900.00 16,121.5719,900.00 16,121.57 530000  BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 81.01

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.00 100.00 100.00 0.00 21.00 21.00 21.00 79.00 79.00 0.00 570102 1701 701 Tasas Generales 
Impuestos Contribuciones 
Permisos Licencias y 
Patentes

21.00

TOTAL 0.00 79.00 79.00 0.000.00 21.00100.00 21.00100.00 21.00 570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES
21.00

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,142.57 16,142.57 16,142.57 3,857.43 3,857.43 0.00TOTAL  0001  SISTEMATIZACION DE INFORMACION DE 
LA BIODIVERSIDAD EN FINCAS CACAOTERAS 
BAJO SISTEMAS AGROFORESTALES

80.71

 0002 APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL MORTINO EN EL ECUADOR

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00 500.00 500.00 0.00 69.50 69.50 69.50 430.50 430.50 0.00 530255 1701 701 Combustibles 13.90
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0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 1,313.63 1,313.63 1,313.63 686.37 686.37 0.00 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias 
en el Interior

65.68

0.00 19,520.00 19,520.00 0.00 11,552.00 11,552.00 11,552.00 7,968.00 7,968.00 0.00 530606 1701 701 Honorarios por Contratos 
Civiles de Servicios

59.18

0.00 429.04 429.04 0.00 0.00 0.00 0.00 429.04 429.04 0.00 530804 1701 701 Materiales de Oficina 0.00

0.00 960.00 960.00 0.00 960.00 960.00 960.00 0.00 0.00 0.00 531411 1701 701 Partes y Repuestos 100.00

TOTAL 0.00 9,513.91 9,513.91 0.000.00 13,895.1323,409.04 13,895.1323,409.04 13,895.13 530000  BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 59.36

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.00 150.00 150.00 0.00 14.40 14.40 14.40 135.60 135.60 0.00 570102 1701 701 Tasas Generales 
Impuestos Contribuciones 
Permisos Licencias y 
Patentes

9.60

TOTAL 0.00 135.60 135.60 0.000.00 14.40150.00 14.40150.00 14.40 570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES
9.60

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

0.00 6,800.00 6,800.00 0.00 5,380.00 5,380.00 5,380.00 1,420.00 1,420.00 0.00 840104 1701 701 Maquinarias y Equipos 79.12

TOTAL 0.00 1,420.00 1,420.00 0.000.00 5,380.006,800.00 5,380.006,800.00 5,380.00 840000  EGRESOS DE CAPITAL
79.12

0.00 30,359.04 30,359.04 0.00 19,289.53 19,289.53 19,289.53 11,069.51 11,069.51 0.00TOTAL  0002  APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL 
MORTINO EN EL ECUADOR 63.54

TOTAL  8109  FUNDACION HEIFER ECUADOR 35,432.10 35,432.10 14,926.94 14,926.9450,359.04 70.360.00 50,359.04 0.00 35,432.10 0.00
 8112 NATIONAL INSTITUTE OF BIOLOGICAL RESOURCES - NIBR - KOREA

 0001 INVESTIGACIÓN COLABORATIVA EN EL PARQUE NACIONAL SUMACO NAPO GALERAS Y SUS ZONAS DE AMORTIGUAMIENTO

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 0.00 530255 1701 701 Combustibles 0.00

0.00 1,600.00 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.00 1,600.00 0.00 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias 
en el Interior

0.00

0.00 22,785.00 22,785.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,785.00 22,785.00 0.00 530606 1701 701 Honorarios por Contratos 
Civiles de Servicios

0.00

0.00 850.00 850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850.00 850.00 0.00 530804 1701 701 Materiales de Oficina 0.00

0.00 3,835.00 3,835.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,835.00 3,835.00 0.00 530829 1701 701 Insumos Materiales 
Suministros y bienes para 
Investigacion

0.00

TOTAL 0.00 29,270.00 29,270.00 0.000.00 0.0029,270.00 0.0029,270.00 0.00 530000  BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 0.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

0.00 4,700.80 4,700.80 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700.80 4,700.80 0.00 840104 1701 701 Maquinarias y Equipos 0.00

TOTAL 0.00 4,700.80 4,700.80 0.000.00 0.004,700.80 0.004,700.80 0.00 840000  EGRESOS DE CAPITAL
0.00

0.00 33,970.80 33,970.80 0.00 0.00 0.00 0.00 33,970.80 33,970.80 0.00TOTAL  0001  INVESTIGACIÓN COLABORATIVA EN EL 
PARQUE NACIONAL SUMACO NAPO GALERAS Y 
SUS ZONAS DE AMORTIGUAMIENTO

0.00

TOTAL  8112  NATIONAL INSTITUTE OF BIOLOGICAL 
RESOURCES - NIBR - KOREA

0.00 0.00 33,970.80 33,970.8033,970.80 0.000.00 33,970.80 0.00 0.00 0.00

 8133 WCMC INGLATERRA

 0001 MEMORANDO DE ENTENDIMIENTO ENTRE EL INABIO Y WCMC INGLATERRA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00 25,233.80 25,233.80 0.00 14,820.00 14,820.00 14,820.00 10,413.80 10,413.80 0.00 530606 1701 701 Honorarios por Contratos 
Civiles de Servicios

58.73

TOTAL 0.00 10,413.80 10,413.80 0.000.00 14,820.0025,233.80 14,820.0025,233.80 14,820.00 530000  BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 58.73
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 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.00 5.00 5.00 0.00 0.85 0.85 0.85 4.15 4.15 0.00 570203 1701 701 Comisiones Bancarias 17.00

TOTAL 0.00 4.15 4.15 0.000.00 0.855.00 0.855.00 0.85 570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES
17.00

0.00 25,238.80 25,238.80 0.00 14,820.85 14,820.85 14,820.85 10,417.95 10,417.95 0.00TOTAL  0001  MEMORANDO DE ENTENDIMIENTO ENTRE 
EL INABIO Y WCMC INGLATERRA 58.72

TOTAL  8133  WCMC INGLATERRA 14,820.85 14,820.85 10,417.95 10,417.9525,238.80 58.720.00 25,238.80 0.00 14,820.85 0.00
TOTAL 01 00 000 001  FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA 

FISICA TECNOLOGICA Y DE TALENTO HUMANO DEL 
INABIO

97,542.10 63,817.06 63,817.06161,359.16 97,542.10 60.450.00 161,359.16 0.00 97,542.10 0.00

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 161,359.16 0.00 97,542.10 97,542.10 63,817.06161,359.16 0.00 6.050.00 97,542.10 63,817.06
TOTAL 161,359.16 0.00 97,542.10 97,542.10 63,817.0601  ADMINISTRACION CENTRAL 161,359.16 0.00 60.450.00 97,542.10 63,817.06
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CONSERVACION Y UTILIZACION SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD55

55 00 000 SIN PROYECTO

55 00 000 001 IMPLEMENTAR MECANISMOS PARA MEJORAR LA GESTION DE COLECCIONES PUBLICACIONES

 8001 UNIVERSIDAD DUKE

 0001 SUBVENCION NUMERO 283-1843 INABIO - UNIVERSIDAD DUKE CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530606 1701 701 Honorarios por Contratos 
Civiles de Servicios

0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 530000  BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL  0001  SUBVENCION NUMERO 283-1843 INABIO - 
UNIVERSIDAD DUKE CONSERVACION DE LA 
BIODIVERSIDAD

0.00

TOTAL  8001  UNIVERSIDAD DUKE 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 55 00 000 001  IMPLEMENTAR MECANISMOS PARA 

MEJORAR LA GESTION DE COLECCIONES 
PUBLICACIONES

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 55 00 000  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0055  CONSERVACION Y UTILIZACION SUSTENTABLE DE LA 

BIODIVERSIDAD
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

2,024EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 302, Unidad Ejecutora = 0000, Fuente De Financiamiento = 701
16:53.27HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :
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DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE
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